
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 7/2025, 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 8/2017 

o sociálnych službách poskytovaných Mestom Komárno 
v znení VZN č. 4/2019, VZN č. 14/2019, VZN č. 11/2020 a VZN č. 9/2022

Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 4 ods. 3 písm. p) a § 6 ods. 1 zákona 
SNR číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s § 72 
ods. 2 a § 80 písm. e) zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení 
zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o sociálnych službách") sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení:

Článok 1

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Komárno číslo 8/2017 o sociálnych službách 
poskytovaných Mestom Komárno v znení VZN č. 4/2019, VZN č. 14/2019, VZN č. 11/2020 
a VZN č. 9/2022 (ďalej len VZN) sa mení nasledovne:

1. Za § 8 sa vkladá § 8a, ktorý vrátane nadpisu znie:

„8a
Dôvody určené podľa osobitného predpisu^

Za dôvody vopred určené mestom v zmysle osobitného predpisu4aa) sa považujú:
a) strata bývania v dôsledku živelnej pohromy, havárie alebo podobnej udalosti, ak 

strata bývania nebola úmyselne spôsobená dotknutou osobou,
b) ohrozenie správaním iných osôb (domáce násilie) a tým súvisiaca nemožnosť 

užívania doterajšieho bývania.

2. Poznámka pod čiarou k odkazu 4aa znie:

„4aa) § 35 ods. 1 písm. b) zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách

Článok 2

(1) Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený pred rokovaním Mestského 
zastupiteľstva v Komárne v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov.

(2) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 25. 09. 2025.

(3) Toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli mesta.

Mgr. Béla Keszegh 
primátor mesta



Mesto Komárno

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 7/2025, 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 8/2017 

o sociálnych službách poskytovaných Mestom Komárno
v znení VZN č. 4/2019, VZN č. 14/2019, VZN č. 11/2020 a VZN č. 9/2022

1) Návrh VZN:

a) vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 08.09.2025
b) zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 08.09.2025

c) zverejnený na elektronickej tabuli mesta dňa: 08.09.2025

2) Dňom vyvesenia návrhu nariadenia začína plynúť najmenej 10 dňová lehota, počas ktorej 
môžu fyzické osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia 
v písomnej forme, elektronicky na internetovej stránke mesta  alebo 
ústne do zápisnice na Mestskom úrade v Komárne, Odbor sociálnych vecí, Pevnostný rad 
3, 945 01 Komárno. Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo 
odporučiť úpravu textu a to doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného 
textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety nemusí 
navrhovateľ prihliadať a to najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené.

www.komarno.sk

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení do (vrátane): 18.09.2025

Návrh VZN zvesený z úradnej tabule mesta dňa: 26.9.2025
Doručené pripomienky (počet) : 0
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa —
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa —

3) VZN schválené Mestským zastupiteľstvom v Komárne dňa 25. 09. 2025
VZN vyvesené na úradnej tabuli mesta dňa : 29.9.2025
VZN zvesené z úradnej tabule mesta dňa :
VZN zverejnené na elektronickej úradnej tabuli mesta: od 29.9.2025 do
VZN zverejnené na webovom sídle mesta dňa : 29.9.2025
VZN nadobúda účinnosť dňom ............

http://www.komarno.sk

